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MANİSA İLİ, GÖRDES İLÇESİ,  

DİVAN MAHALLESİ, 35 ADA 30 PARSELE İLİŞKİN  

1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ,  

AÇIKLAMA RAPORU 

 

1-PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ÖNERİSİNİN KONUSU 

İmar Planı değişikliği; Manisa İli, Gördes İlçesi, Divan Mahallesi 35 ada 30 nolu 

taşınmazı kapsamaktadır. Söz konusu taşınmaza yönelik olarak yürürlükteki imar 

planında tanımlanan plan notunun, binanın otopark ve ofis amaçlı kullanılmasına 

olanak sağlayacak şekilde yeniden düzenlenmesi planlama alanının konusunu 

oluşturmaktadır.  

2-PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

 

Manisa ili, Anadolu Yarımadası'nın batısında, Ege Bölgesi'nin ortasında yer 

almaktadır. Doğudan Uşak ve Kütahya, güneyden Aydın ve Denizli, kuzeyden Balıkesir 

ve batıdan İzmir ile komşudur. İlin 17 adet ilçesi bulunmaktadır. Planlama alanı Manisa 

İli, Gördes İlçesi, ilçe merkezindeki Divan Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. 

Alan pafta indeksinde; 1 / 25000 ölçekli K 20-B1, 1/5.000 ölçekli 29 L ve  1/1.000 ölçekli  

29L-1b paftaları  içerisinde kalmaktadır.  

 

 

Şekil 1 Ülke ve Bölgesindeki Yeri 
 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Anadolu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ege_B%C3%B6lgesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/U%C5%9Fak_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%BCtahya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ayd%C4%B1n
https://tr.wikipedia.org/wiki/Denizli
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bal%C4%B1kesir
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
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3- PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

 

Gördes ilçesi 947 km2 büyüklüğünde olup 64 adet mahallesi bulunmaktadır. Gördes’in 

kuzeyinde Balıkesir İli, batısında Akhisar İlçesi, doğusunda Demirci İlçesi güneyinde 

ise Köprübaşı, Salihli ve Gölmarmara İlçeri bulunmaktadır. Divan Mahallesi, Gördes’in 

ilçe merkezinde kent yerleşkesi içerisinde bulunmaktadır.  

 
Şekil 2 İl İdari Bölünüş 

 

 
Şekil 3  Planlama Alanının Kent İçindeki Konumu  

 

PLANLAMA ALANI 



3  

 
Şekil 4  Planlama Alanı ve Yakın Çevresi 

 

4-SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

Manisa, Ege Bölgesi'nin en büyük ikinci ilidir. Türkiye'nin en kalabalık on dördüncü 

şehri olan Manisa'nın 2024 TÜİK verilerine göre nüfusu 1.475.353 kişidir. Toplam nüfus 

bakımından İzmir'den sonra Ege Bölgesi'nin ikinci büyük ili, sanayi ve ticaret 

merkezidir. 2012 yılında çıkarılan 6360 sayılı kanun ile büyükşehir olmuştur. Manisa 

İlinin 17 ilçesi bulunmaktadır. Gördes İlçesinin 2024 yılı nüfusu 25.759 kişidir. Divan 

Mahallesinin nüfusu toplam 1.391’dir. Bu nüfusun 700'i erkek, 691'i kadındır. 

 

 

Şekil 5  Gördes İlçesi Nüfusu Verileri 
 

PLANLAMA ALANI 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Ege_B%C3%B6lgesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%9C%C4%B0K
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ege_B%C3%B6lgesi
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2023 yılında Manisa İlinin kişi başı gayri safi yurt içi hasıla 12.155 ABD Dolarıdır. 

Türkiye’de illerin gelişmişlik sırasına göre 2017 yılında Manisa 23. sıradadır. Gördes 

ilçesi ise 4. Kademe ile 528. sıradadır. 2024 yılında Türkiye’nin ihracatı 255 milyar ABD 

Doları iken Manisa’nın ihracatı 7,6 milyar ABD Dolarıdır. Manisa ekonomisinde gıda 

ürünleri sanayi, metal eşya sanayi ve makine sanayi önde gelen sanayi faaliyetleridir. 

İlde Manisa OSB, Akhisar OSB, Akhisar Zeytin OSB, Salihli OSB, Turgutlu OSB, Soma 

OSB, Kula Deri OSB ve Demirci OSB olmak üzere 9 adet OSB bulunmaktadır. 

 

Gördes ilçesinde endüstriyel faaliyetler yetersiz olup, Gördes ekonomisinde tarım 

önemli bir yer tutmaktadır. Nüfusun % 85'i tarımla uğraşmakta, geçimini tarımla 

sağlamaktadır. Gördes’in en önemli tarımsal ürünleri; hububat olarak buğday ve arpa, 

endüstri bitkisi olarak tütün, haşhaş ve patates, yem bitkisi olarak fiğ, tirtikale, burçak 

ve silajlık mısır, meyve olarak ise salatalık, yayla bağı üzümü ve kirazdır. Hayvancılık 

alanında sığır, koyun ve kıl keçisi beslenmektedir. İlçede 5 zeolit maden ocağı, 1 nikel 

ve 1 kömür ocağı bulunmaktadır. Gördes’in ekonomik geçmişinde halı dokumacılığı ön 

plana çıkmakta iken günümüzde ilçede el halıları girdilerin yüksekliği ve pazarlama 

sorunu nedeniyle zamanla sınırlı sayıdaki kişilerin uğraşı haline gelmiştir. Bal üretimi 

ve endüstriyel odun üretimi ilçe ekonomisi için önemli bir yer tutmaktadır.  

5-PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

 

Gördes İlçesi içerisinden; Akhisar’dan başlayıp Demirci’ye devam eden bir Karayolu 

geçmektedir. İlçede demiryolu hattı bulunmamaktadır.  

Plan değişikliği alanı Gördes ilçesinin merkezinde Divan Mahallesinde yer almaktadır. 

Divan Mahallesinde yer alan planlama sahası Kaymakamlık ve Belediye Meydanına 

200 metre kuş uçuşu mesafededir. Kentin ana aksını oluşturan Jan. Ast. Çvş. Özgür 

Artunç Bulvarı’na 110 metre mesafededir. Planlama alanına alanın kuzeyinden geçen 

15 metrelik Şehit Pilot Bahri Önser Caddesiyle, batısından geçen 10 metrelik Atatürk 

Caddesi ile ulaşmak mümkündür.  

 



5  

 

Şekil 6 Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri 

6-MÜLKİYET BİLGİSİ, KADASTRAL YAPI VE MEVCUT DURUM 

 

Plan çalışmasına konu olan taşınmaz Manisa İli, Gördes İlçesi, Divan Mahallesi 35 ada 

30 parsel 1.072,92 m2 büyüklüğündedir. Taşınmaz içerisinde 28.08.2024 tarihinde 

2024-21 nolu yapı ruhsatı düzenlenerek inşa edilen otopark ve ofis amaçlı bir yapı 

bulunmaktadır. Parselde kat irtifakı kurulmuş olup 45 bağımsız biri bulunmaktadır. 

Bunlardan 9 tanesi özel mülkiyet durumunda iken geri kalanı Gördes Belediyesi’ne 

aittir. 

 
Şekil 7  Planlama Alanı Tapu Bilgisi ve Kadastral Durumu 
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Şekil 8: Planlama Alanından Görünüm 

 
Şekil 9: Planlama Alanından Görünüm 

 

 
Şekil 10: Planlama Alan Görünümü 
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7-ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

 

Planlama alanı 1/100.000 Ölçekli İzmir-Manisa Planlama Bölgesi Çevre Düzeni 

Planında kentsel yerleşik alan içerisinde kalmaktadır.  

  
Şekil 11: 1/100.000 Ölçekli İzmir-Manisa Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planında 

Planlama Alanının Konumu 

Planlama alanının 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı bulunmamaktadır. Planlama alanı 

1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planında ticaret alanı içerisinde kalmaktadır.  

 

Şekil 12: 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planında Planlama Alanının Konumu 

Planlama Alanı 

 

Planlama Alanı 
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8-PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ VE MER’İ PLAN BİLGİSİ 

Plan değişikliği çalışmasına konu olan alan, yürürlükte olan onanlı 1/1.000 ölçekli 

Uygulama İmar Planında ticaret kullanımında yer almaktadır. Yapılaşma koşulu ise 

Bitişik Nizam Yençok 18,50m olarak belirlenmiştir.  

 

 

Şekil 13 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planında Planlama Alanının Konumu 

 

9-ÖNCEKİ PLAN KARARLARI VE MAHKEME KARARLARI 

Plan değişikliği çalışmasına konu olan alanda herhangi bir mahkeme kararı 

bulunmamaktadır. 

Planlama alanında ticaret ve otopark düzenlemesi amacıyla değişiklik yapılması için 

Gördes Belediyesi Meclisinin 07.11.2019 tarih ve 123 sayılı Kararı ile Manisa 

Büyükşehir Belediye Meclisine yetki devrinin yapılmasına karar verilmiştir. Manisa 

Büyükşehir Belediyesi’nin 11.02.2020 tarih ve 83 sayılı meclis Kararı ile onaylanan 

değişiklikle taşınmazın bulunduğu alanda yer alan 35 ada 19, 22, 23, 24 ve 25 parseller 

Bitişik Niza,  Yençok :18,50 m koşullu 'Ticaret" alanına dönüştürülmüştür.  

 

Yapılan düzenleme ile 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliği için aşağıda 

belirtilen plan notları tanımlanmıştır.  
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Şekil 14 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğine ait Plan Notları 

 

 

10-PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ÇALIŞMASININ GEREKÇESİ 

 

Plan değişikliği konusu alan Gördes İlçesi, Divan Mahallesi, 35 ada 19, 22, 23, 24 ve 

25 parselleri kapsamaktadır. Alanda yer alan taşınmazlar değişiklik sonrasında yapılan 

imar uygulaması ile tevhit edilerek 35 ada 30 nolu parsele dönüşmüştür. Sonrasında 

Gördes Belediyesi’nce düzenlenen 22.03.2021 tarih ve 2021-17 sayılı yapı ruhsatı ile 

mevcut yapı inşa edilmiştir.  

Değişen ve gelişen koşullar çerçevesinde Gördes İlçesi, Divan Mahallesi, 35 ada 30 

nolu parsel üzerinde yer alan binadaki otopark ve ofis kullanım alanlarının yeniden 

düzenlenmesine ihtiyaç duyulmuştur. Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin 11.02.2020 

tarih ve 83 sayılı kararı ile onaylanan 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planında 

belirlenen 4 numaralı plan notu plan notu, ile yapılması planlanan düzenlemelerin 

gerçekleştirilmesi mümkün olamamaktadır. Bu plan notu ile parsel sınırları üzerinden 

bir tanımlama yapılmaktadır. Alanda imar uygulaması yapılarak parseller birleştirildiği 

için artık bu sınırların da varlığından söz edilememekte, dolayısıyla sınırlar mimari 

proje ile de örtüşmemektedir. Bu nedenle söz konusu plan notunda değişiklik yapılarak 

yapılacak düzenlemelerin mimari proje üzerinden yapılabilmesine olanak sağlanması 

gerekmektedir.  
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11-ÖNERİ PLAN DEĞİŞKLİĞİ PLAN KARARLARI 

 

Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin 11.02.2020 tarih ve 83 sayılı meclis toplantısında 

alınan karar ile 

 “PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE, DEĞİŞİKLİĞE KONU OLAN 

TAŞINMAZLAR 19-22-23-24-25 PARSELLERİN TAMAMININ ZEMİN 

KATI TİCARİ KULLANIM ALANI OLARAK DÜZENLENECEKTİR. 

TAŞINMAZLARDAN 19-22-23 PARSEL NUMARALI TAŞINMAZLARIN 

ÜST KATLARI DA TİCARİ KULLANIM ALANI OLARAK 

DÜZENLENECEKTİR. 24-25 PARSELİN BULUNDUĞU KISIMDA ÜST 

KATLAR OTOPARK OLARAK DÜZENLENECEKTİR”  

koşulu getirilmiştir.  

Binada belirlenen otopark ve ofis alanlarında değişikliğe gidilmesi ihtiyacı 

doğduğundan yürürlükteki planda yer alan plan notunda değişiklik yapılarak söz 

konusu plan notu aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.  

“PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE BULUNAN ADA:35 PARSEL30 

NUMARALI TAŞINMAZDA YER ALAN YAPININ UYGUN 

BÖLÜMLERINDE RUHSATA ESAS MİMARİ PROJEDE YAPILACAK 

DÜZENLEME İLE OTOPARK KULLANIMI İÇİN BÖLÜM 

OLUŞTURULABİLİR. OTOPARK ALANI DIŞINDA KALAN DİĞER 

BÖLÜMLERDE TİCARİ KULLANIMLAR YER ALACAKTIR.  

Yapılan düzenleme ile yapılaşma koşulları ve taşınmazın fonksiyonunda bir değişiklik 

yapılmamıştır.  

 

PLAN NOTLARI 

“PLANLAMA ALANI İÇERİSNDE BULUNAN ADA:35 PARSEL30 NUMARALI 

TAŞINMAZDA YER ALAN YAPININ UYGUN BÖLÜMLERINDE RUHSATA ESAS 

MİMARİ PROJEDE YAPILACAK DÜZENLEME İLE OTOPARK KULLANIMI İÇİN 

BÖLÜM OLUŞTURULABİLİR. OTOPARK ALANI DIŞINDA KALAN DİĞER 

BÖLÜMLERDE TİCARİ KULLANIMLAR YER ALACAKTIR.  
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12- KENTSEL TEKNİK ALTYAPI ETKİ DEĞERLENDİRMESİ 

 

Yapılan imar planı notu değişikliği ile mevcut yapının içerisinde yer alan otopark 

alanlarının mimari proje ile düzenlenebilmesine yönelik plan notu değişikliği yapılmıştır. 

Yapılan düzenleme yoğunluğu artıran ve kentsel ulaşım sistemini olumsuz etkileyen 

herhangi bir plan kararları içermediğinden kentsel teknik altyapı etki değerlendirmesi 

analizi hazırlanmamıştır.  

 


